



**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2020.02.19.01PP**

DATA ABERTURA 16/03/2020 AS 09:30HRS  
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP  
CNPJ:09.242.923/0001-24  
ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACARAU-CE CEP: 62.580.000  
FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 20 DE MARÇO DE 2020

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

ILMO. SR.

PREGOIEIRO E EQUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE  
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.19.01PP  
PREZADOS SENHORES:  
SUBMETEMOS A APRECIACAO DE VOSSAS SENHORIAS A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITACAO EM EPIGRAFE ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSOES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARACAO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDICOES EM QUE SE DESENVOLVERAO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUCOES E CRITERIOS DE QUALIFICACAO DEFINICAO NO EDITAL

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE**

UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ABRIDOR DE LATAS MANUAL, REFORÇADO, EM INOX	JRW	UNID	60	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
2	ACENDEDOR PARA FOGÃO TIPO MECÂNICO; COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO; APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA; ACIONADO ATRAVÉS DE GATILHO; TAMANHO GRANDE; FUNCIONAMENTO POR FAGULHA DE ATRITO.	BIC	UNID	57	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais





3	13	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro reais
4	60	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 834,00	setecentos e setenta e quatro reais
5	60	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 774,00	quatro mil, cento e setenta e três reais
6	78	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.173,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
7	23	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.645,00	mil novecentos e cinquenta reais
8	15	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.950,00	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
9	52	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.537,60	três mil e vinte e seis reais
10	34	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 3.026,00	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais
11	34	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 6.324,00	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	31	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.565,50	três mil e quatrocentos reais
13	500	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.400,00	mil novecentos e sessenta reais
14	560	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
15	1.170	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais

Permanente de Licitação  
 FOLHA 443  
 VISTO  
 N.º

COLHER, DE MESA, MEDINDO 19CM, EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO.

		NORTLA R									
16											noventa e vinte e nove reais e sessenta centavos
											cento e trinta reais
											quarenta reais
											oitocentos e vinte e oito reais
17											setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
18											dezenove reais e cinquenta centavos
19											noventa e nove reais e quarenta centavos
20											seis mil, novecentos e trinta reais
21											cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
22											seiscentos e noventa reais
23											quarenta reais
24											quarenta e seis reais
25											dois reais
26											dois reais



27	COPO DE VIDRO LONG DRINK 250ML.	NADIR	UNID	162	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
28	COPO DE VIDRO MÉDIO 250ML. CONJUNTO COM 6 UNID.	NADIR	CONJ	111	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.274,50	três mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
29	COPO DE VIDRO 300ML (SEM COR).	NADIR	UNID	45	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
30	CUMBUCA/TIGELA DE PLÁSTICO PEQUENA 400 ML (SEM COR).	LUMAR	UNID	20	R\$ 2,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
31	CUMBUCA/TIGELA DE PLÁSTICO PEQUENA 400 ML (COR AZUL OU VERMELHO).	LUMAR	UNID	20	R\$ 2,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
32	CUSCUZEIRA, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, EM ALUMÍNIO POLIDO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE CAPACIDADE DE 05 LITROS, DIMENSÕES 25X19CM (AXL).	NORTLA R	UNID	53	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 4.028,00	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
33	CUSCUZEIRA, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, EM ALUMÍNIO POLIDO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE CAPACIDADE DE 2,5 LITROS.	NORTLA R	UNID	47	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.138,50	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
34	GUSCUZEIRA, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, EM ALUMÍNIO POLIDO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE CAPACIDADE DE 4,5 LITROS Nº 20.	NORTLA R	UNID	36	R\$ 66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.383,20	trezentos e doze reais
35	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS EXTRAGRADE. PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 14cm x 34cm (AXL).	MP PLAST	UNID	12	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 312,00	setenta e nove reais e vinte centavos
36	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS GRANDE. 26cm x 23cm (AXL).	MP PLAST	UNID	8	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 79,20	trinta e nove reais e sessenta centavos
37	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS GRANDE. 21cm x 23cm (AXL).	MP PLAST	UNID	4	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 39,60	duzentos e setenta reais
38	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS MÉDIO, PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 16cm x 30cm (AXL).	MP PLAST	UNID	10	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais

Comissão Permanente de Licitação  
 FOLHA N: 445  
 VISTO



39	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS MÉDIO, PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 16 cm x 23cm (AXL).	MP PLAST	UNID	4	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
40	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS MÉDIO, PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 27cm x 20cm (AXL).	MP PLAST	UNID	10	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
41	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS PEQUENO, PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 11cm x 20cm (AXL).	MP PLAST	UNID	10	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
42	DEPÓSITO DE PLÁSTICOS PR., PRÓPRIO PARA MICRO-ONDAS. 10cm x 8cm (AXL).	MP PLAST	UNID	12	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
43	DESCASCADOR DE LEGUMES, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO REVESTIDO EM SILICONE.	UTILBAZ AR	UNID	71	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.526,50	mil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
44	DESCASCADOR DE ARROZ, EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 14CM DE ALTURA, COM FUROS FINOS, COM PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE APROXIMADA 6.5 LITROS.	NORTLA R	UNID	36	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
45	ESCORREDOR DE LOUÇA, EM PLÁSTICO, COM LUGARES DE 20 PRATOS (CORES SORTIDAS) DIMENSÕES DO PRODUTO 49X37X13 PESO 1.5.	LUMAR	UNID	52	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.163,20	dois mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
46	ESCORREDOR, DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 12CM DE ALTURA, COM PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO.	NORTLA R	UNID	36	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
47	ESCUMADEIRA, COM ESCORREDOR EMBUTIDO, DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 32x11,5x5,0cm.	NORTLA R	UNID	48	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
48	ESPÁTULA, PARA BOLO, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 26 CM.	SOLIS	UNID	45	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
49	FACA DE MESA/CABO DE COR PRETO.	SOLIS	UNID	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
50	FACA, DE MESA, LAMINA DE SERRA, MEDINDO 19CM EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO.	SOLIS	UNID	465	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.023,00	mil e vinte e três reais e trinta centavos

Comissão Permanente de Licitação  
 FOLHA N: 446  
 VISTO  






51	FAÇA, PARA COZINHA, TIPO AÇOUGUEIRO, COM LÁMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COM NO MÍNIMO 20CM, SELO DE GARANTIA.	DCASA	UNID	64	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
52	FAÇA, PARA COZINHA, TIPO AÇOUGUEIRO, COM LÁMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COM NO MÍNIMO 33CM, SELO DE GARANTIA.	DCASA	UNID	53	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.876,20	mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos
53	FAQUEIRO 20 PEÇAS MATERIAL: AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO POLIPROPILENO COR A DEFINIR.	DCASA	UNID	75	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
54	FORMA DE BOLO, REDONDA 16 CM COM TUBO DE ALUMÍNIO.	NORTLA R	UNID	36	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
55	FORMA DE BOLO, REDONDA 24 CM COM TUBO DE ALUMÍNIO.	NORTLA R	UNID	36	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
56	FORMA DE BOLO, REDONDA 36 CM COM TUBO DE ALUMÍNIO.	NORTLA R	UNID	40	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
57	FORMA DE BOLO, RETANGULAR. Altura: 5 cm, Largura: 40cm.	NORTLA R	UNID	30	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
58	FORMA DE BOLO, RETANGULAR. Altura: 5 cm, Largura: 44 cm.	NORTLA R	UNID	22	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 721,60	setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
59	FUNIL DE INOX.	UTILBAZ AR	UNID	3	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
60	FRIGIDEIRA, CORPO EM ALUMÍNIO, REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERENTE, CABO ANATÓMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 16 CM DE DIÂMETRO.	TRAMON TINA	UNID	2	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
61	FRIGIDEIRA, CORPO EM ALUMÍNIO, REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERENTE, CABO ANATÓMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 20CM DE DIÂMETRO.	TRAMON TINA	UNID	39	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
62	FRIGIDEIRA, CORPO EM ALUMÍNIO, REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERENTE, CABO ANATÓMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 32CM DE DIÂMETRO.	TRAMON TINA	UNID	2	R\$ 47,60	vinte e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos
63	FRIGIDEIRA, CORPO EM ALUMÍNIO, REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERENTE, CABO ANATÓMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 36CM DE DIÂMETRO.	TRAMON TINA	UNID	54	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.862,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais





	TRAMON TINA	UNID	R\$	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	setenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil e novecentos reais
64	FRIGIDEIRA, CORPO EM ALUMÍNIO, REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERENTE, CABO ANATÓMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 50CM DE DIÂMETRO.	UNID	R\$ 72,50	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais	
65	GARFO DE MESA/CABO DE COR PRETO.	UNID	R\$ 1,70	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.606,00	mil seiscentos e seis reais	
66	GARFO, DE MESA, MEDINDO 19CM, EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO.	UNID	R\$ 2,20	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	
67	GARRAFA DE CAFÉ 1 LITRO, CORPO DE PLÁSTICO.	UNID	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.201,00	dois mil, duzentos e um reais	
68	GARRAFA DE CAFÉ 1 LITRO GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, CORPO DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA LISA.	UNID	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 12.685,00	doze mil, seiscentos e oitenta e cinco	
69	GARRAFA DE CAFÉ 3 LITROS GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA LISA.	UNID	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 4.578,00	quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais	
70	GARRAFA TÉRMICA 10 LTS.	UNID	R\$ 84,30	oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.901,00	cinco mil, novecentos e um reais	
71	GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8/1,9	UNID	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais	
72	JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM AÇO INOX, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UNID	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	
73	JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UNID	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.137,50	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
74	JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM VIDRO, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UNID	R\$ 57,60	cinquenta e nove reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais	
75	LEITEIRA EM AÇO INOX 2 LITROS.	UNID	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco	
76	LEITEIRA FERVEDOR INOX 1,4LT. DIMENSÕES APROXIMADAS 13X15X14CM.	UNID	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 4.686,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais	
77	PÁ TIPO REMO DE NYLON 60CM PARA COZINHAR ALIMENTOS 210C°, COMPRIMENTO: 60CM; LARGURA DA PÁ: 9CM.	DCASA					



		NORTLA R	CONJ	50	R\$ 112,90	cento e doze reais e noventa centavos reais e noventa centavos	R\$ 5.645,00	cinco mil, seiscentos e cento e dezanove reais e oitenta e cinco reais
78	PANELA ALUMÍNIO CONJUNTO 7 PÇS.	NORTLA R	UNID	2	R\$ 59,90	setenta e cinco reais	R\$ 119,80	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
79	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.	NORTLA R	UNID	47	R\$ 75,00	trezentos e quinze reais	R\$ 3.525,00	dezesesse mil, trezentos e oitenta e oito reais
80	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS	NORTLA R	UNID	52	R\$ 315,00	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 16.380,00	duzentos e setenta e oito reais
81	PANELA GRANDE TIPO CAÇAROLA 60 LTS.	NORTLA R	UNID	4	R\$ 69,50	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 278,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta
82	PANELA GRANDE 4LTS.	NORTLA R	UNID	8	R\$ 57,30	dezesesse reais e vinte centavos	R\$ 458,40	noventa e cinco reais e oitenta
83	PANELA MÉDIA 2,5 LTS.	SOLIS	UNID	59	R\$ 16,20		R\$ 955,80	quarenta e cinco reais
84	PEGADOR PARA SALADA, APROXIMADAMENTE 22CM DE COMPRIMENTO, CABO EM AÇO INOX E NYLON SENDO UM EM FORMATO DE COLHER E O OUTRO NO FORMATO DE GARFO.	UTILBAZ AR	UNID	3	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 45,00	trezentos e sessenta e quatro reais
85	PENEIRA INOX. TAM. 19X21CM.	LUMAR	UNID	70	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e oito reais
86	PENEIRA GRANDE. PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA (POLIÉSTER), CABO RESISTENTE. COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 12 CM DIÂMETRO.	UTILBAZ AR	UNID	32	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 368,00	sessenta e oito reais
87	PORTA GUARDANAPO EM INOX.	UTILBAZ AR	UNID	4	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 68,00	cinquenta e dois reais
88	PORTA SAL, 500G.	LUMAR	UNID	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00	seiscientos e sessenta e seis reais
89	PRATO DE PLÁSTICO DE COR AZUL OU VERMELHO.	NADIR	UNID	100	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscientos e sessenta e seis reais
90	PRATO DE PORCELANA, PARA SOBREMESA 16CM.							

Comissão Permanente de Licitação  
 FOLHA N: 449  
 VISTO



91	PRATO DE VIDRO TEMPERADO, ALTURA APROXIMADO (CM) 3,2CM. E DIÂMETRO DE 22 CM.	NADIR	UNID	672	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 5.308,80	cinco mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
92	PRATO FUNDO DE PLÁSTICO 21CM. CAPACIDADE (L) 400ML, 4X21X21CM.	LUMAR	UNID	420	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
93	PRATO FUNDO INOX 21CM, CAPACIDADE (L) 400ML, 4X21X21CM.	NORTLA R	UNID	590	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
94	RALADOR DE LEGUMES - DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX (CABO E LÂMINA).	UTILBAZ AR	UNID	53	R\$ 21,65	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.147,45	mil cento e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
95	RALADOR 4 FASES DE INOX. 22X9CM.	UTILBAZ AR	UNID	2	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
96	RASPADOR DE COCO RASPADOR RASPA COCO INOX CABO REFORÇADO.	TRAMON TINA	UNID	71	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 915,90	noventa e nove reais e noventa centavos
97	SALADEIRA, DE VIDRO, INCOLOR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7,5 LITROS, DIÂMETRO APROXIMADO 35CM. ALTURA APROXIMADA 15CM.	NADIR	UNID	59	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.330,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
98	SUPORTE PARA DOCES, REDONDO, 3 (TRÊS) ANDARES, EM VIDRO.	UTILBAZ AR	UNID	5	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 472,50	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
99	SUPORTE PARA GARRAÇÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS COM TORNEIRA	LUMAR	UNID	6	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 163,20	dois mil, duzentos e quatro reais
100	TÁBUA DE CORTE C/ALÇA E CANALETA MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, COR BRANCO, DIMENSÕES 23 X 32,0 CM (L X C).	LUMAR	UNID	58	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.204,00	quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
101	TÁBUA DE CORTE DE POLIPROPILENO COLORIDO TAMANHO APROXIMADO 30 X 50 CM (AXL)	LUMAR	UNID	8	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos

Comissão Permanente de Licitação  
 FOLHA N: 450  
 VISTO



		NADIR	UNID							
102	TAÇA PARA ÁGUA, EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 300ML, MEDIDAS APROX. 12CM ALTURA E 6CM DE DIÂMETRO; REUTILIZÁVEL, LISO, INCOLOR.	NADIR	UNID	220	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais		
103	TOALHA DE MESA 8 LUGARES 2,40 x 1,60 M.	SANTA FE	UNID	2	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais		
104	TRAVESSA OVAL EM AÇO INOX 60CM.	UTILBAZ AR	UNID	28	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais		
105	TRAVESSA OVAL EM AÇO INOX 35CM.	UTILBAZ AR	UNID	28	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 688,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos		
106	XÍCARA DE CHÁ VIDRO.	NADIR	UNID	112	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos		
107	XÍCARA DE PORCELANA 150 ML.	NADIR	UNID	365	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.248,50	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos		
108	XÍCARA DE PORCELANA 240 ML COR AZUL OU VERMELHO.	NADIR	UNID	40	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais		
109	XÍCARA DE PORCELANA 50 ML. CONJUNTO COM 12 UND.	NADIR	CONJ	22	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos	R\$ 1.984,40	mil novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos		
110	XÍCARA DE PORCELANA 50 ML. CONJUNTO COM 6 UND.	NADIR	CONJ	120	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais		
111	TRAVESSA, DE VIDRO, INCOLOR, COM TAMPA CAPACIDADE APROXIMADA DE 4,5 LITROS. COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM. LARGURA APROXIMADA 24CM.	NADIR	UNID	69	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.632,35	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos		

cento e noventa e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos



3. PRAZO DE ENTREGA DA MERCADORIA 5(CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

1. PROPONENTE: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24



<p>ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONE DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACARAU – CE</p>	<p>4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS</p>
<p>DATA DA ABERTURA 16 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:30HRS</p>	<p>CONFORME O EDITAL</p>
<p>VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME</p>	<p>R\$ 199.154,80    cento e noventa e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos</p>
<p>2. PROPOSTA DE PREÇO / VALOR GLOBAL PROPOSTA</p>	<p></p>

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

*Maria de Fatima Araujo*  
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
 MARIA DE FATIMA ARAUJO



*[Handwritten signature]*